
1 di 2 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Tommaso Aiello” 
V i a  C o n s o l a r e ,  1 1 9  9 0 0 1 1  B a g h e r i a  ( P A ) 

   /  🖷   ( 0 9 1 )  9 0 2 8 6 6 -  C . f  . 9 0 0 0 7 7 2 0 8 2 5 

p aic8 3600l@istr uzione.i t 

p aic8 3 6 0 0 l@p e c. is tr u zio ne. i t 

http://www.ictaiello.it/ 

Cod. unico ufficio “UFBOUK”                                          
 

AGLI/ALLE ALUNNI/E E AI RISPETTIVI GENITORI DELLA CLASSE 4^E   
SCUOLA PRIMARIA  

AL SITO WEB/ALL’ALBO ON LINE/AGLI ATTI 
 
 
 
 

CIRCOLARE N° 197 
 
 
 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE CASI POSITIVI CLASSE 4^E  SCUOLA PRIMARIA                       
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legge del 24 dicembre 2021, n. 221 che ha sancito la proroga fino al 31/03/2022 

dello stato di emergenza;  

VISTO il Decreto Legge del 30 dicembre 2021, n. 228 - Disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi; 

VISTO il Decreto Legge 30 dicembre 2021, n. 229 – Misure urgenti per il contenimento della 

diffusione dell’epidemia da COVID-19 e disposizioni in materia di sorveglianza sanitaria; 

VISTA l’ordinanza del Ministero della Salute n° 60136 del 30/12/2021 - Aggiornamento delle misure 

di quarantena e isolamento in seguito alla diffusione a livello globale della nuova variante VOC 

SARS-CoV-2 Omicron (B.1.1.529); 

VISTO il DECRETO-LEGGE 7 gennaio 2022, n. 1; 

VISTA la Nota congiunta Ministero dell’Istruzione e Ministero della Salute n. 11 dell’08/01/2022; 

VISTE le comunicazioni, pervenute nel pomeriggio del 25/01/2022, relative a più di un caso di 

positività Covid 19 in seno alla Componenti Alunni nella Classe 4^E della SCUOLA PRIMARIA; 

CONSIDERATO quanto previsto dalla normativa supra citata e, nella fattispecie, dalla Nota 

congiunta Ministero dell’Istruzione e Ministero della Salute n. 11 dell’08/01/2022  
 

DISPONE 
 

quanto segue per gli/le alunni/e della CLASSE 4^E della SCUOLA PRIMARIA ai sensi della Nota 

congiunta Ministero dell’Istruzione e Ministero della Salute n. 11 dell’08/01/2022: 

“In presenza di almeno due casi positivi vengono disposte le seguenti misure per i 

compagni di classe:  

• attività didattica: è sospesa l’attività in presenza, si applica la didattica a distanza per 

la durata di dieci giorni;  

mailto:paic83600l@istruzione.it
mailto:paic83600l@pec.istruzione.it
http://www.ictaiello.it/




2 di 2 

 

• misura sanitaria: quarantena della durata di 10 giorni con test di uscita - tampone 

molecolare o antigenico - con risultato negativo.  

 

Per il personale (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe 

dei casi positivi per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti 

l’insorgenza del primo caso, si applica quanto previsto dalla Circolare del Ministero della 

Salute 0060136-30/12/2021 per i contatti stretti (ad ALTO RISCHIO)”. 

 

 

 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                                                                      Prof. Nunzio Speciale 
                                                         (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)    


		2022-01-25T19:45:11+0100
	SPECIALE NUNZIO




